
 

 
Российская Федерация 

Томская область 
Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  
 

18.04.2006                                              
№83 

 
Об учреждении юбилейного нагрудного знака 
«За заслуги перед городом Стрежевым» 

 

В связи с празднованием 40-летия Томской нефти и города Стрежевого, в целях 
выражения особой признательности гражданам, имеющим выдающиеся достижения или 
особые заслуги перед городом и его жителями 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Учредить юбилейный нагрудный знак «За заслуги перед городом Стрежевым». 
2. Утвердить Положение о юбилейном нагрудном знаке «За заслуги перед городом 

Стрежевым» согласно приложению. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Северная звезда». 

 
 
 
Председатель Думы городского округа  
 
_________________В.М. Харахорин 

Мэр городского округа 

___________________А.В. Трошин
 



Приложение 
к решению Думы городского 
округа 
Стрежевой от 18.04.2006 № 83 

 

 

1. ПОЛОЖЕНИЕ 
о юбилейном нагрудном знаке «За заслуги перед городом Стрежевым» 

2. Юбилейный нагрудный знак «За заслуги перед городом Стрежевым» (далее - 
нагрудный знак) учреждается в целях выражения особой признательности гражданам, 
имеющим достижения или особые заслуги перед городом и его жителями в политической, 
социально-экономической, культурной, благотворительной и иной общественной 
деятельности.  

3. Нагрудный знак является юбилейным и учреждается в честь 40-летия Томской 
нефти и города Стрежевого. Награждение нагрудным знаком осуществляется до 31 декабря 
2006 года. 

4. Нагрудным знаком награждаются лица, внесшие своим трудом значительный 
вклад в развитие города  Стрежевого. 

a. При награждении  рекомендуется учитывать: 
b. высокие достижения в труде и общественной работе в городе Стрежевом; 
c. наличие государственных наград СССР, Российской Федерации и поощрений 

за работу в городе Стрежевом; 
d. стаж работы в организациях города Стрежевого (как правило, не менее 20 лет) 
5. Список награждаемых лиц составляется Администрацией городского округа 

Стрежевой (далее – Администрация городского округа) на основании ходатайств. 
Ходатайство о награждении нагрудным знаком могут подаваться руководителями 
территориальных органов государственной власти Томской области, органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой, организаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории города Стрежевого. Ходатайство о награждении нагрудным 
знаком может подаваться группой граждан численностью не менее 30 человек. В этом 
случае, одновременно с ходатайством в Администрацию городского округа представляется 
протокол собрания граждан по месту жительства (работы). 

6. Ходатайство о награждении подается в Администрацию городского округа не 
позднее 01 июля 2006 года и должно содержать сведения о гражданине по форме согласно 
приложению 1 к настоящему Положению, описание достижений или особых заслуг перед 
городом Стрежевым с приложением  документов, подтверждающих право лица на 
награждение по основаниям , указанным в пункте 3 настоящего Положения.  

7. Все поступившие в Администрацию городского округа документы передаются 
на рассмотрение в Организационный комитет по подготовке празднования 40-летия Томской 
нефти и города Стрежевого (далее - Комитет). По результатам рассмотрения представленных 
документов Комитет принимает мотивированное решение о награждении лица нагрудным 
знаком или об отклонении предложенной кандидатуры.  

8. На основании решения Комитета Мэр городского округа издает постановление 
Мэра городского округа о награждении нагрудным знаком.  

9. Вручение юбилейных нагрудных знаков «За заслуги перед городом 
Стрежевым» производится в торжественной обстановке Мэром городского округа либо по 
его поручению иными должностными лицами на мероприятиях, посвященных празднованию 
40-летия Томской нефти и города Стрежевого. 



a. Награжденным лицам одновременно с нагрудным знаком вручается 
удостоверение к нагрудному знаку по форме согласно приложению 2 к настоящему 
Положению.  

10. Изготовление нагрудного знака и удостоверения к нему осуществляется 
Администрацией городского округа за счет средств местного бюджета. 

11. Нагрудный знак не является основанием для предоставления льгот, выплат и 
присвоения звания «Ветеран труда». 



Приложение 1 
к Положению о юбилейном нагрудном знаке 

«За заслуги перед городом Стрежевым», 
утвержденному решением Думы городского 

округа Стрежевой 
от 18.04.2006 № 83 

 

СВЕДЕНИЯ 
о претенденте на награждение юбилейным нагрудным знаком  

«За заслуги перед городом Стрежевым» 
 

1. Фамилия, имя, отчество 
2. Дата рождения 
3. Место рождения 
4. Место работы (службы), занимаемая должность  
5. Образование 
6. Ученая степень, ученое звание 
7. Государственные награды, звания, иные награждения и поощрения 
8. Общий трудовой стаж 
9. Стаж работы в городе Стрежевом 
10. Характеристика с последнего места работы (службы) 

 
 



Приложение 2 
к Положению о юбилейном нагрудном знаке «За заслуги 
перед городом Стрежевым», утвержденного решением 

Думы городского округа Стрежевой  
от 18.04.2006 № 83 

 

 



Приложение 3 
к Положению о юбилейном нагрудном знаке «За заслуги 
перед городом Стрежевым», утвержденного решением 

Думы городского округа Стрежевой  
от 18.04.2006 № 83 

 
Удостоверение к нагрудному знаку 
 
 
 
 
 

К юбилейному нагрудному 
знаку  «За заслуги перед 
городом Стрежевым» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	 
	 

